

Skolegade Herning ApS
Hammershusvej 10C, 7400 Herning

CVR-nr. 30 58 22 84

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2019

Chris Dahl Coster
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skolegade Herning ApS Hammershusvej 10C 7400 Herning
	Telefon: 96 60 02 22
	CVR-nr.: 30 58 22 84
	Stiftet: 2. maj 2007
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Chris Dahl Coster
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast
Modervirksomhed	B. Dahl Knudsen ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	906	882	783	817	644
Bruttoresultat	1.925	1.587	492	467	175
Resultat af ordinær primær drift	1.925	1.587	492	467	175
Finansielle poster, netto	-169	-148	-165	-109	-76
Årets resultat	1.370	1.282	101	275	78
Balance:					
Balancesum	16.957	15.759	13.872	12.541	12.852
Egenkapital	6.625	5.255	3.973	4.147	3.949
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	212,5	179,9	62,8	57,2	27,2
Soliditetsgrad	39,1	33,3	28,6	33,1	30,7
Egenkapitalforrentning	23,1	27,8	2,5	6,8	1,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Aktiviteten har i lighed med tidligere år været udlejning af ejendommen Skolegade 4, Herning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler investeringsejendommen til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors forrentningskrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt det gennemsnitlige anvendte afkastkrav på 5,6 % forøges med 1 %, vil det påvirke selskabets egenkapital i nedadgående retning med 1.896 t.kr. efter skat.

Under henvisning til ejendommens beliggenhed, udlejningsprocent mv. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets ejendom er retvisende.

Der har herudover ikke været usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.370 t.kr. mod 1.282 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	905.572	881.950
Andre eksterne omkostninger	-15.621	-31.928
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-165.000	-162.652
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>1.200.000</u>	<u>900.000</u>
Driftsresultat	1.924.951	1.587.370
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.665	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-199.897</u>	<u>-148.404</u>
Resultat før skat	1.755.719	1.438.966
3 Skat af årets resultat	<u>-385.616</u>	<u>-156.854</u>
Årets resultat	<u>1.370.103</u>	<u>1.282.112</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>1.370.103</u>	<u>1.282.112</u>
Disponeret i alt	<u>1.370.103</u>	<u>1.282.112</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>15.000.000</u>	<u>13.800.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.000.000</u>	<u>13.800.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.000.000</u>	<u>13.800.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.751.478	265.249
	Andre tilgodehavender	<u>26.930</u>	<u>192.230</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.778.408</u>	<u>457.479</u>
	Likvide beholdninger	<u>178.406</u>	<u>1.501.575</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.956.814</u>	<u>1.959.054</u>
	Aktiver i alt	<u>16.956.814</u>	<u>15.759.054</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	6.500.359	5.130.256
	Egenkapital i alt	<u>6.625.359</u>	<u>5.255.256</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.090.242	1.782.880
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.090.242</u>	<u>1.782.880</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	7.511.178	7.937.119
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.511.178</u>	<u>7.937.119</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	430.653	425.156
	Gæld til pengeinstitutter	0	78.206
	Forudbetalinger og deposita	132.400	127.400
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.125	17.305
	Selskabsskat	78.254	74.074
	Anden gæld	69.753	61.658
	Periodeafgrænsningsposter	6.850	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>730.035</u>	<u>783.799</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.241.213</u>	<u>8.720.918</u>
	Passiver i alt	<u>16.956.814</u>	<u>15.759.054</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler investeringsejendommen til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors forrentningskrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt det gennemsnitlige anvendte afkastkrav på 5,6 % forøges med 1 %, vil det påvirke selskabets egenkapital i nedadgående retning med 1.896 t.kr. efter skat.

Under henvisning til ejendommens beliggenhed, udlejningsprocent mv. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets ejendom er retvisende.

Der har herudover ikke været usikkerheder ved indregning eller måling.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.606
Andre finansielle omkostninger	<u>199.897</u>	<u>146.798</u>
	<u>199.897</u>	<u>148.404</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	78.254	74.074
Årets regulering af udskudt skat	<u>307.362</u>	<u>82.780</u>
	<u>385.616</u>	<u>156.854</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	14.169.871	14.069.871
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Kostpris 31. december	<u>14.169.871</u>	<u>14.169.871</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-369.871	-1.269.871
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.200.000</u>	<u>900.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>830.129</u>	<u>-369.871</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>15.000.000</u>	<u>13.800.000</u>

Noter

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,6
Højeste afkastprocent	6
Laveste afkastprocent	5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.431 t.kr.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	5.130.256	3.848.144
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.370.103</u>	<u>1.282.112</u>
	<u>6.500.359</u>	<u>5.130.256</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.941.831	8.362.275
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-430.653</u>	<u>-425.156</u>
	<u>7.511.178</u>	<u>7.937.119</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.890.000</u>	<u>6.340.264</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.942 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 15.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. Dahl Knudsen ApS, CVR-nr. 32 81 61 18 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.